

Consultas Realizadas

Licitación 423685 - ADQUISICION DE CUBIERTAS PARA VEHICULOS DEL COMANJEFE

Consulta 1 - CONSULTA 1

Consulta	Fecha de Consulta	20-02-2023
Consulta 1: Señores del Comando en Jefe Uoc 1 / Ministerio de Defensa Nacional, hacemos notar a vuestra autoridad, que las bases y condiciones de la presente convocatoria, incluyen exigencias que NO son técnicamente indispensable para el buen cumplimiento del contrato, específicamente en el apartado de Capacidad Técnica donde solicitan que el oferente cuente con una Licencia Ambiental, teniendo en cuenta que no genera ninguna contaminación ambiental el servicio de provisión y montaje de cubiertas. Es importante acotar que todos los comercios ya están obligados por la Municipalidad local a dar cumplimiento a las Ordenanzas Municipales concernientes a la higiene y seguridad. Solicitamos a la Convocante suprimir dicha exigencia.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-02-2023
En relación a la Consulta realizada se emite la Adenda N° 1.		

Consulta 2 - CONSULTA 2

Consulta	Fecha de Consulta	20-02-2023
Consulta 2: En el mismo punto, el PBC solicita que el oferente debe contar con 10 personales inscriptos en el IPS; es a todas luces exagerado dicho requerimiento, con 2 o 3 personales ya se puede ejecutar contratos de mayor envergadura. Solicitamos a la Convocante disminuir a 3. La aceptación de estas sugerencias redundará en beneficio de la Convocante, puesto que más oferentes presentarían su oferta aumenta de esta forma la competitividad.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-02-2023
En relación a la consulta realizada, la convocante emite la Adenda N° 1.		

Consulta 3 - Capacidad Financiera

Consulta	Fecha de Consulta	01-03-2023
para el análisis de capacidad financiera solicita balances 2020/2021 y 2022 siendo que el balance 2022 todavía no está vencido en su tope de presentación. Solicito pueda pedir Balances 2019/2020 y 2021		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-03-2023
Con respecto a la consulta realizada aclaramos que esta Unidad Operativa de Contrataciones, ha emitido una ADENDA a través del Sistema integrado de Contrataciones Públicas (SICP).		